
Contacto

Teléfono +34 915886997
Correo Electrónico dcontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, coordinación, programación cultural y ejecución de las Fiestas del
Distrito de Moncloa-Aravaca

Constituye el objeto del presente contrato la organización, coordinación, programación cultural y ejecución deDescripción 
las Fiestas del Distrito de Moncloa-Aravaca que se celebrarán a lo largo del año 2024, con arreglo a las condiciones que se
establecen en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Valor estimado del contrato 1.219.542,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 491.882,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.514,24 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 20/05/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se realizará en los emplazamientos indicados en el punto 2 del Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares, cuyos planos se adjuntan en el Anexo II de dicho documento.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha de 17 de mayo de 2024 se ha formalizado el contrato "Organización, coordinación, programación cultural y
ejecución de las fiestas del Distrito de Moncloa-Aravaca"

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 406.514,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 406.514,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Orense, 14
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914177500
Correo Electrónico admin@merinoymerino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.514,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.882,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00074
Fecha de Formalización 17/05/2024

Contrato

74_SERVICIOS_Concejal_signed CSV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ae433c-3de3-4f78-9476-fda45d9beab8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/05/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Merino y Merino Producciones, S.L. por haber presentado la mejor oferta relación
calidad-precio de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14583e3a-65a8-42bd-9556-45ed0e3fd4c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ae433c-3de3-4f78-9476-fda45d9beab8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ae433c-3de3-4f78-9476-fda45d9beab8


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8. 5º planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8. 5º planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

De acuerdo a lo dispuesto en los artículos 131.2 y 156 LCSP, la adjudicación del presente contrato se realizará utilizando
una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad-precio y a través de
procedimiento abierto como procedimiento ordinario de adjudicación en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. Se considera pues
que la elección del procedimiento se adecua por tanto a lo dispuesto en la ley como procedimiento ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura sobre A. Documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos
previos

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre A. Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura sobre B. Criterios no valorables
en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre B. Criterios no valorables en cifras o
porcentajes.

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura sobre C. Criterios valorables en
cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre C. Criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras: Por el incremento del personal de seguridad durante el desarrollo de las actuaciones previstas en los
escenarios principales

: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras: Por el incremento del personal técnico de luz y sonido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras: Por la disposición de personal adicional para la atención al público infantil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras: Por la disposición y suministro de material promocional para difusión de las fiestas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Pi = Pmax . (Bi / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Concreción y adecuación de la Memoria Descriptiva de la Programación de actuaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Concreción y adecuación de la Memoria Descriptiva de los Medios Materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Concreción y adecuación de la Memoria Descriptiva de los Medios Personales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Concreción y adecuación de la Memoria Descriptiva de otros eventos a desarrollar y servicios a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQdWJ5criKN%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQdWJ5criKN%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Fecha de envío 02/02/2024

Fecha de publicación 05/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75261-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153036-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

ID 0000013354234 |  2024-000559060 | Wed, 22 May 2024 11:15:58:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16644976788580039215403569906057389942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75261-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153036-2024:TEXT:ES:HTML

